令 和 ７ 年 １ 月 1 4 日

山形県農業働き手確保対策協議会

報 道 機 関 各 位

農業分野における外国人材活用セミナーを開催します

 本協議会では、農作業における働き手確保対策の一環で、外国人材受入に対する支援を実施

しております。

この度、生産者の皆様に外国人材受入の制度等を広く知っていただくため、個別相談の機会

を設けたセミナーを下記のとおり初めて開催します。

つきましては、開催の周知と当日の取材をよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和７年１月 29日（水） 13:30～15:30

２ 開催場所  山形国際交流プラザ 山形ビッグウイング ２階交流サロン （山形市平久保 100）

            ※ オンライン併用

３ 内 容  ○「第一部 受入制度の基本知識について」

・ 県の取組説明

・ 在留資格の基本知識について

○「第二部 外国人材受入事業者によるパネルディスカッション」

   ・テーマ：農業における外国人材の受入拡大に向けて

  ※ セミナー終了後、個別相談会を実施します。

プレスリリース

【問い合わせ先】

 山形県農業働き手確保対策協議会

（事務局 農業経営・所得向上推進課）

  課長補佐 後藤 克典

 電話 ０２３－６３０－２２８６

 報道監 農林水産部次長 髙橋 和博

外国人材外国人材
農業分野

活用セミナー

1/29水2025

会 　 場 山形国際交流プラザ
ビッグウイング ２階 交流サロン
（山形市平久保100）

農業者、農業団体職員、
市町村職員、その他関係者等

対 象 者

2025年１月22日㊌申込〆

外国人材受入制度の
基本知識について

13：30

14：20
▼

14：30

15：30
▼

第１部

第2部

申込方法等
右のQRコードをスマートフォンの場合は、カメラで読み込んで、
PCの場合はクリックしてアクセスしてください。
または、裏面の申込用紙にご記入の上、ＦＡＸにてご送信ください。

•山形県の取組説明
山形県農業働き手確保対策協議会

•在留資格の基本知識
東洋ワーク株式会社
（津谷 良子 氏）

•株式会社千歳園

パ
ネ
リ
ス
ト

主　　催／山形県農業働き手確保対策協議会　☎023-630-2443
運営協力／東洋ワーク株式会社

お問合わせ

事前申込の希望者に、セミナー終了後に
個別相談会を開催します

 花き　代表取締役　池野 博聡 様

•株式会社
　やまがたさくらんぼファーム
 果樹　代表取締役　矢萩 美智 様

•株式会社
　山形ピッグファーム
 養豚　代表取締役　阿部 秀顕 様

外国人材受入事業者に
よるパネルディスカッション

13:30～
15:30

受入制度が複雑そう…
     どういう支援があるの？

日本語は話せる？
               住まいの準備は？

参加
無料

オンライン
併催

における

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempSeq=13970

農業分野における

ＦＡＸ：023-630-2558

外国人材活用セミナー

氏名・団体名

山形県農業働き手確保対策協議会事務局
申込情報は、各種連絡及び情報提供のためのみに利用し、守秘義務を厳守いたします。

※ オンライン参加の場合、ZoomのID・パスワードをお送りします。

会場参加

※ セミナー終了後に開催します。
※ 個別相談を希望された方には、後日、山形県農業働き手確保対策協議会事務局からご連絡申し上げます。

電 話 番 号

メ ー ル

参 加 方 法

個 別 相 談

オンライン参加

希望する

参加申込書
1月22日〆

送
信
先